
          DECRETO DEL PRESIDENTE DEL 03/02/2021

N° 11

OGGETTO:
Piano  delle  alienazioni  e/o  valorizzazioni  dei  beni  immobili  costituenti  il  patrimonio
disponibile  -  Triennio  2021/2023  -  Adozione  schema.

L’anno DUEMILAVENTUNO, addì TRE del mese di FEBBRAIO alle ore 16:20 in Imperia
nella  sede  della  Provincia,  il  Presidente  Dott.  Domenico  ABBO  con  l’assistenza  del
Segretario Generale della Provincia Dott. Antonino GERMANOTTA

ADOTTA

Il Decreto di seguito riportato:

1

MEDAGLIA D’ORO AL V. M.



               
I L    P R E S I D E N T E

Vista la proposta deliberativa trasmessa dal Responsabile del Settore Segreteria
Generale  avente ad oggetto: “Piano delle  alienazioni  e/o valorizzazioni  dei  beni
immobili  costituenti    il  patrimonio  disponibile  –  Triennio  2021/2023  –  Adozione
schema“  che integralmente è sotto riportata;

Dato atto che la firma impressa dal Segretario Generale Dott. Antonino Germanotta
in data 02/02/2021 alla suddetta proposta dà per acquisito come favorevole il parere
in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta medesima ai sensi dell’articolo 49 del
D. Lgs. n. 267/2000;

“PREMESSO che: 
– con Decreto deliberativo del Presidente n. 51 del 06/05/2020, esecutiva, rettificata con

propria deliberazione n. 55 del 13/05/2020, esecutiva, è stato adottato, ai sensi  dell’art.
58  del  D.L.  112/2008,  convertito  in  Legge  133/2008,  il  Piano  delle  Alienazioni  e/o
Valorizzazioni  dei  beni  immobili  costituenti  patrimonio  disponibile  dell’Ente  per  il
triennio 2020-2022; 

DATO ATTO che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 235 del 16.04.2020, esecutiva in data 28.04.2020, il
Dirigente del Servizio Infrastrutture Rifiuti  –Ufficio Edilizia Scolastica ha determinato la
vendita,  e  l’accertamento  provvisorio  di  entrata,  dell’unità  immobiliare  di  proprietà
provinciale, (box) posta al piano terreno dell’immobile denominato “Condominio Vittoria”
sito in Imperia, Viale Matteotti 145, e identificata al Comune Censuario di Imperia Sezione
Urbana  PM,  F.  4,Mapp.  209,  sub.  1,  Cat.  C/6  di  mq  18,00  già  inserita  nel  Piano per
l’importo € 35.000,00;

- con Determinazione Dirigenziale n. 764 del 12.11.2020, esecutiva in data 13.11.2020, il
Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture  Rifiuti  –Ufficio  Edilizia  Scolastica,   ha  definito  la
vendita,  e  l’accertamento  provvisorio  di  entrata,  dell’unità  immobiliare  di  proprietà
provinciale,  già  inserita  nel  Piano  in  parola  per  l’importo  di  €  1.350.000,000,  del
Compendio Immobiliare denominato “Ex Caserma dei Vigili del Fuoco” situato in Comune
di Imperia, Via A. Delbecchi, n. 13 – individuato al N.C.T. Foglio PM/2 Mappale 1098, zona
censuaria 2, del Comune di Imperia;

RITENUTO  pertanto necessario procedere all’aggiornamento del piano delle alienazioni
e/o valorizzazioni dei beni patrimoniali disponibili dell’Ente per il triennio 2021-2023;

VISTI:

 il D. Lgs. 18.08.00 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali” e s.m.i.;

 il vigente Statuto Provinciale;
 il D.Lgs. 118/2011;
 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 9 in data 14/5/2020 con la quale è

stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022;

2



 il Decreto deliberativo del Presidente della Provincia n. 62 in data 03/06/2020 con
il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2020/2022;

 il D.Lgs 34/2020, convertito in L. 77/2020, che prevede il differimento del termine
per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 al 31 gennaio 2021;

 il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno,  in  data  13  gennaio  2021,  di  ulteriore
differimento  al  31  marzo  2021  del  termine  per  l’approvazione  del  Bilancio  di
Previsione 2021/2023;

 il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO  il parere in merito alla regolarità tecnica del Segretario Generale riportato in calce
alla presente proposta – reso ai sensi di quanto stabilito dall’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. n.
267 del 18.08.2000 – ed espresso successivamente al controllo di regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del T.U.E..L.;

VISTO che il Responsabile del Settore Finanziario, previo controllo preventivo, ha firmato
digitalmente  l’allegato  parere  di  regolarità  contabile  reso  ai   sensi  di  quanto  stabilito
dall’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

PROPONE

1. Di  procedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono
integralmente richiamate, all’adozione del Piano delle alienazioni e/o valorizzazioni
dei  beni  patrimoniali  disponibili  dell’Ente  per  il  triennio  2021-2023 di  cui  agli
Allegati A), A1) A2) e A3) facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di stabilire che il presente piano costituisce allegato al bilancio di previsione 2021-
2023, in corso di approvazione.

3. Di dichiarare immediatamente eseguibile il  presente decreto deliberativo ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Parere  favorevole di  regolarità  tecnica espresso sul  presente  atto  –  previo  controllo  di
regolarità e correttezza amministrativa - ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 147 bis, del
D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 firmato digitalmente dal Segretario Generale Dott. Antonino
Germanotta in data 02/02/2021.”

IL P R E S I D E N T E

Ritenuto di dover deliberare sulla riportata proposta condividendone le motivazioni;

Visto che la proposta riporta il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal e
Segretario Generale Dott. Antonino Germanotta in data 02/02/2021ed il parere del
Responsabile del Settore Finanziario che attesta la regolarità contabile resa ai sensi
degli articoli 49, 1° comma e 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

3



D E C R E T A

1. Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono
integralmente  richiamate,  all’adozione  del  Piano  delle  alienazioni  e/o
valorizzazioni dei beni patrimoniali disponibili dell’Ente per il triennio 2021-
2023  di  cui  agli  Allegati  A),  A1)  A2)  e  A3)  facenti  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

2. Di stabilire che il presente piano costituisce allegato al bilancio di previsione
2021-2023,  in corso di approvazione.

3. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente decreto deliberativo.

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Domenico ABBO

__________________________
Dott. Antonino GERMANOTTA
__________________________

4


	DECRETO DEL PRESIDENTE DEL 03/02/2021

